618 *Ἀσπασίως, καὶ χεῖρα ἔην πρὸς τοῖχον ἐρείσῃ,*

619 *Ἐνθεν δ' ἐκπροθορῶν μιν βρις τὴν γῆσιν ἀλλήπτως.*

Τούτο τὸ παράδειγμα τοῦ προφήτου ἐστὶν Ἀμώς· φησὶ γὰρ· *Ὅσαί οἱ ἐπιθυμοῦντες τὴν ἡμέραν Κυρίου, καὶ αὐτὴ ἐστὶ σκότος, καὶ οὐ φέγγος· ὡς γὰρ ἂν τις λόντα καταλιπὼν, ἄρκτω προσεγγίσῃ· καὶ ταύτην ἐκφυγῶν, εἰσπέσῃ εἰς οἶκλαν, καὶ ἀπαρείσῃ τὴς χειρας αὐτοῦ πρὸς τὸν τοῖχον, καὶ δίζηται αὐτὸν βρις· Οὐχὶ σκότος ἡ ἡμέρα Κυρίου, καὶ οὐ φῶς; καὶ γῆφος οὐχ ἔχων φέγγος;*

ΛΟΓΟΣ Β. *Περὶ καρθενίας (1).*

Ἀρχόμενος ὁ θεὸς Γρηγόριος τοῦ εἰς καρθενίαν λόγου, καὶ μεγάλως βουλόμενος αὐτὴν ὑπερεξέραι,

Incant historiam paralytici, cujus membra diffluentia jubente Christo confirmantur: membra autem diffluentia dicit animae organa, quae certamine contra invisibilem hostem suscipiendo defatigata motu cessant et omnino segnia fiunt.

Lazarum quatrduanum e sepulcro evocatum vitae restituit Christus. Erat autem ille amicus ejus et frater seminarum ab eo dilectarum, Mariae nimirum et Marthae, oriundus Bethania pago prope Jerusalem etc. Hunc Lazarum Christum, alibi degens, morbo implicatum, deinde etiam mortuum esse discipulis praedixit. Cum autem magnus luctus esset in domo mortui, quarto die cum discipulis accedit Christus, cui Martha et Maria, defuncti sorores, obviam factae cum fletu tarditate objecerant, quando Lazarus mortis vinculis non fuisset constrictus, si Jesus adfuisset. Fratrem porro in vitam revertentem esse promittens Christus ad sepulcrum defuncti progreditur, sed sorores Jesum cohibuisse videntur, quo minus sepulcrum aperiri juberet, siquidem ille jam ante quatuor dies mortuus foretorem adfuisset. At vero Christus illum fasciis, uti sepultis fieri solet, circumvolutum evocavit atque praesens e sepulcro prodire jussit, ita ut mortuum quatrduanum libere incedentem comitantes admiratione percellerentur. Cum igitur hoc miraculum, quod mortuus nuper resuscitatus fuerat, non solum inter omnes Hierosolymae incolas, sed etiam inter eos qui undecim diebus antea (erat enim festum Paschatis) innotuisset, super asino adventum et hujus exciperent et hymnum Davidicum in Deum canerent, siquidem Christum filium Davidis scriptum est. Animam autem peccatis emortuam Christi auxilio vindicavit ait Gregorius.

*ad Jerusalem iret, in itinere esuriens ad ficum accessit, ut inde cibum capere carebat, uno verbo severo eam arefecit. Sub ficu autem intelligenda est asperitate oppressa, quam quia in tempore fructum non reddidit, Christus autem aridum et sterile denique igni tradendum esse apparet. Christus est et propheta Amos qui dicit: *Vae desiderantibus diem Domini, eaque est admodum enim si quis leonem fugiens in ursum incidat, et hunc effugiens inimitatur manibus suis super parietem et mordeat eum coluber: nunquid non laetor et caligo, et non splendor?**